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Johdanto säätiön toimintaan 

Säätiön perustaminen ja tarkoitus 

Suomen arkkitehtuuri- ja designmuseosäätiön perustivat Helsingin 

kaupunki ja Suomen valtio 28.4.2022. Säätiön tarkoituksena on edistää 

ja tukea arkkitehtuuri- ja designmuseotoimintaa sekä edistää, tukea ja 

tehdä tunnetuksi arkkitehtuuria ja muotoilua. Tarkoituksensa toteutta-

miseksi säätiö: 

o perustaa uuden, kansainvälisesti korkeatasoisen ja pohjoismaisesti 

merkittävän arkkitehtuuri- ja designmuseon Helsingin Eteläsata-

maan. Museo ja sille rakennettava uudisrakennus edustavat kansain-

välistä huipputasoa laadultaan, näkyvyydeltään ja vaikuttavuudel-

taan. Uuden museon toiminta tulee järjestää niin, että sillä on 

edellytykset täyttää valtakunnallisen vastuumuseon kriteerit 

o omistaa kansallisesti merkittävät muotoilun ja arkkitehtuurin kokoel-

mat, joita museo hallinnoi ja kehittää 

o omistaa ja hallinnoi yhtiöitä, joilla toteutetaan museotoimintaa sekä 

museotoimintaan liittyviä tehtäviä ja palveluita 

o kehittää, edistää ja ylläpitää kansallisia ja kansainvälisiä verkostoja 

ja yhteiskuntasuhteita 

o huolehtii, että museolla on edellytykset kehittää ja edistää kulttuuri-

perintötyötä sekä kulttuuriperinnön tallentamista ja digitaalista saa-

tavuutta 

o huolehtii, että museolla on edellytykset kehittää ja edistää arkkiteh-

tuuria ja muotoilua tekemällä niitä tunnetuksi sekä toimia alansa 

valtakunnallisena asiantuntijana  

o huolehtii, että museolla on edellytykset kehittää ja edistää museoiden 

yhteistyötä arkkitehtuuri- ja designmuseotoimintaan liittyen. 

 

 

Säätiön perustamiskirjan mukaan säätiö on perustettu sen edellytyksen 

varaan, että museotoimintaa varten toteutetaan uudisrakennus Helsingin 

kaupungin Eteläsatamaan ja että Suomen arkkitehtuurimuseon säätiö sr ja 

Designmuseon säätiö sr sulautuvat säätiölain mukaisesti tähän Suomen ark-

kitehtuuri- ja designmuseosäätiöön. 

 

Kolmannen toimintavuoden tavoitteet               

Monet säätiön perustamiskirjassa ja säännöissä asetetut tavoitteet to-

teutuivat tai nytkähtivät eteenpäin vuoden 2024 aikana. Toimintasuun-

nitelmassaan vuodelle 2024 säätiö nimesi tärkeimmäksi tehtäväkseen 

museohankkeen johtamisen tammikuussa 2024 julkaistun uuden mu-

seon toteutussuunnitelman mukaisesti kohti kansainvälisen huipputa-

son museota. Vuoden 2024 aikana käynnistettiin museon uudisraken-

nuksen suunnittelukilpailu, jossa säätiöllä on rooli käyttäjän edusta-

jana ja toteutussuunnitelman mukaisen tavoitetason ylläpitäjänä. 

Vuosi 2024 oli säätiön ensimmäinen vuosi konsernin emoyhteisönä, 

kun Suomen Arkkitehtuurimuseon säätiö ja Designmuseon säätiö su-

lautuivat Suomena arkkitehtuuri- ja designmuseosäätiöön 1.1.2024, ja 

säätiö luovutti museotoiminnan henkilökuntineen perustamalleen ty-

täryhtiölle. Keskeinen tavoite oli hyvän hallinnon ja yhteistoiminnan 

periaatteiden luominen ja kehittäminen säätiökonsernissa, ja yhdisty-

neen museo-organisaation alkutaipaleen tukeminen. 
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Fuusion myötä uusi merkittävä vastuu säätiölle on kansallisesti ja kan-

sainvälisesti merkittävien museokokoelmien omistaminen. Vaikka ko-

koelmien ylläpito ja kehittäminen on delegoitu museotoimintaa ylläpi-

tävälle tytäryhtiö AD-museo oy:lle, on säätiön huolehdittava 

seurannasta ja kehittävästä otteesta ja varmistettava myös kokoelma-

työn asiantuntijuus säätiön hallituksessa. 

Museohankkeen asettajien ja säätiön perustajien asettamasta yksityis-

ten lahjoitusten vähintään 30 milj. euron osuudesta säätiön peruspää-

omaan tulee olla koossa ennen valtion ja kaupungin viimeisten pää-

omaerien kutsumista vuonna 2025. Varainhankintatyö puuttuvan, 

vähintään 3 milj. euron keräämiseksi on käynnissä. Peruspääoman li-

säksi säätiö on sitoutunut jatkuvaan varainhankintaan museon kunni-

anhimoisen toiminnan tukemiseksi. Säätiön seuraava varainhankinnan 

tavoite on 10–15 milj. euron kerääminen museon avautumisen mah-

dollistamiseen. Tämä kampanja käynnistetään vuoden 2025 aikana. 

Kriittinen tehtävä on varainhoidon järjestäminen kilpailuttamalla täy-

den mandaatin varainhoidon kumppani ja säätiön tavoitteita ja arvoja 

tukevan sijoitusstrategian luominen yhteistyössä uuden kumppanin 

kanssa. Museohankkeen edetessä kaupungin ja valtion myönteisten 

päätösten myötä on säätiön mahdollista jatkaa varainhankintatyötä. 

Ensimmäinen tavoite on kaupungin ja valtion pääomitusehtojen mu-

kaisen, vähintään 30 miljoonan euron yksityisten pääomalahjoitusten 

kerääminen, ja jatkosuunnitelman rakentaminen varainhankintatyölle. 

 

 

 

  
Yhdistyneen Arkkitehtuuri- ja designmuseon päänäyttely vuonna 

2024 oli FIX – korjaa ja huolla. Kuva: Anni Koponen 



 
 
 

 4 

Suomen arkkitehtuuri- ja designmuseo-
säätiön vuosi 2024 

 

Vuosi 2024 tiiviisti 

Vuoden 2024 aikana monet säätiön museohankkeen etenemiselle ase-

tetut tavoitteet toteutuivat: 

o Museon toteutussuunnitelma ja rakennushankkeen alustava 

hankesuunnitelma hyväksyttiin valtion ja kaupungin toimesta. 

o Museon uudisrakennuksesta käynnistettiin suunnittelukilpailu, 

jonka järjestää hankkeen kehitysyhtiöksi perustettu, kaupun-

gin ja valtion omistama Koy ADM yhteistyössä säätiön kanssa. 

o Helsingin kaupunki ja Suomen valtio vahvistivat pääomituspää-

töksensä ja säätiön pääomitus käynnistyi. 

o Säätiö laati sijoitusstrategian ja kilpailutti varainhoidon kump-

panin  

o Suomen arkkitehtuurimuseon säätiö ja Designmuseon säätiö 

sulautuivat Suomen arkkitehtuuri- ja designmuseosäätiöön 

1.1.2024. Museotoiminta henkilökuntineen luovutettiin säätiön 

perustamalle tytäryhtiö AD-museo Oy:lle, joka hyväksyttiin val-

takunnallisen vastuumuseotoiminnan ylläpitäjäksi. Arkkiteh-

tuurin ja muotoilun kansalliset museokokoelmat jäivät säätiön 

omistukseen.  

o Uuden museojohtajan kansainvälinen haku käynnistetiin syk-

syllä 2024 ja samalla nimitettiin siirtymäkauden johtajaksi 

Maija Tanninen-Mattila. Arkkitehtuuri- ja designmuseonuu-

deksi johtajaksi, ja AD-museo Oy:n toimitusjohtajaksi nimitet-

tiin FL Pilvi Kalhama, joka aloittaa tehtävässä elokuussa 2025.  

 

 

Hallitus  

Suomen arkkitehtuuri- ja designmuseosäätiön toiminnasta vastaa sää-

tiön hallitus. Säätiön perustajat, Helsingin kaupunki ja Suomen valtio, 

nimittävät kumpikin hallitukseen yhden jäsenen ja muuten säätiön 

hallitus täydentää itse itseään säätiön sääntöjen mukaisen erovuoroi-

suusjärjestyksen mukaisesti. Säätiön hallitukseen voi kuulua 5–9 asian-

tuntijaa. 

Vuonna 2024 säätiön hallituksen muodostivat seuraavat jäsenet: 

Timo Laitinen, OTK (puheenjohtaja) 

Anne Korkiakoski, hallitusammattilainen (varapuheenjohtaja) 

Mikko Aho, arkkitehti 

Stefan Björkman, toimitusjohtaja, Föreningen Konstsamfundet r.f. 

Pauli Kariniemi, rahoitusmarkkinaosaston osastopäällikkö, valtiova-

rainministeriö 

Juha Lemström, arkkitehti  

Susanna Pettersson, toimitusjohtaja, Suomen kulttuurirahasto 

(20.10.2024 alkaen) 

Anna Valtonen, rehtori, Konstfack 

Kaupungin nimeämä edustaja on Mikko Aho, ja valtion Pauli Kariniemi.  
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Säätiön perustajien asettaman erovuoroisuusjärjestyksen mukaisesti 

vuonna 2024 erovuorossa olleet Pauli Sivonen ja Mikael Silvanto siirtyi-

vät säätiön tytäryhtiön hallitukseen jo syksyllä 2023. Vuoden 2024 vuo-

sikokouksessa ei näin ollut erovuoroisia.  

Säätiö täydensi hallitustaan yhdellä uudella jäsenellä, kun lokakuussa 

2024 hallitukseen liittyi Suomen kulttuurirahaston toimitusjohtaja Su-

sanna Pettersson. 

Vuoden 2025 vuosikokouksessa erovuoroisia ovat: Stefan Björkman, 

Anne Korkiakoski, Juha Lemström, Timo Laitinen, Anna Valtonen 

Hallitus kokoontui vuoden 2024 aikana 14 kertaa. Kokouksista kaksi oli 

yhteiskokouksia AD-museo Oy:n kanssa (13.5. ja 9.12.2024). Lisäksi 

yksi kokouksista pidettiin yhdessä KOy ADM:n hallituksen kanssa 

(18.6.2024) 

Hallituksen sihteerinä toimi säätiön hallintopäällikkö Erika Parvikoski. 

Hallituksen työskentelyalustana käytetään Admincontrol-hallituspor-

taalia. 

Kokousten lisäksi osa säätiön hallituksen jäsenistä osallistui AD-museo 

Oy:n hallituksen ja johtoryhmän opintomatkalle Kööpenhaminaan 23. 

– 25.9.2024.  

 

Valiokunnat 

Säätiön hallituksella on kolme valiokuntaa: 

Sijoitusvaliokunta: Stefan Björklund, Pauli Kariniemi  

Sijoitusvaliokunta vastasi vuonna 2024 varainhoidon kumppanin valin-

nan valmistelusta ja sijoitusstrategian laatimisesta. 

Rakennusvaliokunta: Mikko Aho, Juha Lemström, Anna Valtonen, Jenni 

Reuter (AD-museo Oy) 

Rakennusvaliokunnalla ei ollut toimintaa vuonna 2024.     

Konsernivaliokunta: Anne Korkiakoski, Timo Laitinen 

Konsernivaliokunta osallistui tytäryhtiö AD-museo Oy:n toimitusjohta-

jarekrytointiin. 

 

Toimitusjohtaja 

Säätiön toimitusjohtajana on 1.6.2022 alkaen toiminut Kaarina Gould.  

Toimitusjohtajan luottamustoimet vuoden 2024 aikana: 

o AD-museo Oy:n hallitus puheenjohtaja  

o Yleisradio Oy:n hallitus 

o Taiteen perusopetusliiton hallitus, varapuheenjohtaja 

o Suomen New Yorkin kulttuuri-instituutin Advisory Board 

o Finnish Design Info ry:n hallitus (29.10.2024 alkaen) 
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Henkilöstö ja toimitilat 

Toimitusjohtajan lisäksi säätiön henkilöstöön ovat vuoden 2024 aikana 

kuuluneet: 

Erika Parvikoski, hallintopäällikkö. Parvikoski siirtyi säätiön palveluk-

seen AD-museo Oy:stä vanhana työntekijänä 1.4.2024. Hallintopäälli-

kön rooli on konsernitasoinen, Parvikoski toimii myös tytäryhtiön halli-

tuksen ja valiokuntien sihteerinä. 

Reetta Turtiainen, projektipäällikkö, 31.3.2024 asti, siirtyi 1.4.2024 

vanhana työntekijänä AD-museo Oy:n. 

 

Nathalie Vaittinen, johdon assistentti, 1.4.2024 alkaen. Johdon assis-

tentti tukee sekä säätiön että tytäryhtiön toimitusjohtajia sekä museon 

johtoryhmää. 

Pyry Waltari, viestinnän suunnittelija. Määräaikainen työsuhde päättyi 

31.1.2024. Jatkossa säätiö ostaa viestinnän palvelut tytäryhtiöltä. 

Jukka Savolainen, asiantuntija, 9.9.–20.12.2024. 

Vanessa Uhlbäck, projektiassistentti 16.8.–27.9.2024 

 

Säätiön toimitilat sijaitsevat Arkkitehtuuri- ja designmuseon yhtey-

dessä osoitteessa Korkeavuorenkatu 23, 00130 Helsinki. 

 

Kansainvälinen neuvonantajaryhmä 

Syksyllä 2022 hanketta tukemaan kutsuttiin eri alojen asiantuntijoista 

muodostettu kansainvälinen neuvonantajaryhmä. Neuvonantajat eivät 

osallistu säätiön tai hankkeen päätöksentekoon. Ryhmän muodostavat 

seuraavat jäsenet: Paola Antonelli, Liza Chong, Caterina Fake, Eva 

Franch i Gilabert, Indy Johar, Nimco Kulmiye Hussein, Ervin Latimer,  

 

Linda Liukas, Kieran Long, Joar Nango, Héctor Noval, Eeva-Liisa Pel-

konen, Johannes Suikkanen ja Teemu Suviala. 

Kansainvälinen neuvonantajaryhmä kokoontui Helsingissä syyskuussa 

2024. Tapaamisen yhteydessä järjestettiin yleisötilaisuus osana Hel-

sinki Design Weekin ohjelmaa, sekä workshop museon johtoryhmän 

kanssa.  

 

 

 

 

Museohankkeen kansainväliset neuvonantajat esiintyivät Helsinki  

Design Weekin yhteydessä järjestetyssä tilaisuudessa 12.9.2024.  

Kuvassa New Yorkin MoMan designin ja arkkitehtuurin pääkuraattori 

Paola Antonelli. Kuva: Anni Koponen 
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Lähipiiri 

Säätiön tiedossa olevat säätiön ja säätiön suppeaan lähipiiriin kuulu-

vien välillä tehdyt taloudelliset toimet tilikaudella 2024 on avattu toi-

mintakertomuksen kappaleissa ’Hallitus’, ’Toimitusjohtaja’ ja ’Talous’. 

Lisäksi säätiön hallitukselle ja säätiön työntekijöille on tarjottu tavan-

omaiset kokoustarjoilut sekä muistamiset, kuten joululahjat ja huomi-

onosoitukset merkkipäivänä. Myös tytäryhteisö AD-museo Oy:n halli-

tuksen jäsenille on tarjottu säätiön toimesta pienimuotoinen 

joululahja. Lähipiiritapahtumien yhteenveto on kuvattu liitteenä ole-

vassa taulukossa (Liite: Lähipiiritoimet).   

Lähipiiritapahtumia seurataan kirjanpito-ohjelmiston, palkanlasken-

nan, matka- ja kululaskujen, sekä asiakas- ja toimittajarekisterien 

kautta. Suppean lähipiirin lähipiiritapahtumista laaditaan vuosittain 

yhteenveto ja tiedot esitellään hallitukselle tilinpäätöksen yhteydessä. 

 

Säätiöiden sulautuminen 

Osana uuden museon perustamista on sovittu säätiön perustamiskir-

jan mukaisesti 1.1.2024 toteutettavasta fuusiosta, jossa Suomen arkki-

tehtuurimuseon säätiö ja Designmuseon säätiö sulautuvat Suomen 

arkkitehtuuri- ja designmuseosäätiöön.  

Suomen arkkitehtuurimuseon säätiö ja Designmuseon säätiö sulautu-

vat Suomen arkkitehtuuri- ja designmuseosäätiöön 1.1.2024. Sulautu-

missuunnitelma oli jätetty Patentti- ja rekisterihallitukseen kesäkuussa 

2023. Sulautuvat säätiöt sekä vastaanottava säätiö olivat hyväksyneet 

sulautumisen täytäntöönpanon lokakuussa 2023. Syksyllä 2023 Suo-

men arkkitehtuuri- ja designmuseosäätiö perusti AD-museo Oy:n vas-

taamaan museotoiminnan ylläpitämisestä sulautumisen jälkeisenä ai-

kana.  

 

Sulautumisen yhteydessä 1.1.2024 museoiden kokoelmat ja omaisuu-

det siirtyvät Suomen arkkitehtuuri- ja designmuseosäätiölle. Kokoel-

mien ylläpito ja kehittäminen delegoitiin uudelle museoyhtiölle, jolla 

on kokoelmien hallintaan ja kehittämiseen koulutettu ja asiantunteva 

henkilökunta. AD-museo Oy rekisteröitiin kaupparekisteriin 

23.10.2023. 

AD-museo Oy osti museoliiketoiminnan Suomen arkkitehtuuri- ja de-

signmuseosäätiöltä. Kauppa astui voimaan sulautumisen jälkeen 

1.1.2024. Liiketoimintakaupassa museoyhtiö otti vastattavakseen 

kaikki liiketoimintaan kuuluvat velat ja vastuut. Liiketoimintakaupassa 

museoiden henkilökunta siirtyi vanhoina työntekijöinä museoyhtiölle.  

AD-museo Oy osti 31.12.2023 Design Museum Shop Oy:n liiketoimin-

nan velkoineen ja vastuineen. Design Museum Shop Oy oli Designmu-

seon säätiön tytäryhtiö, joka ylläpiti Designmuseon museokauppaliike-

toimintaa, ja joka siirtyi sulautumisessa Suomen arkkitehtuuri- ja 

designmuseosäätiön omistukseen. Design Museum Shop Oy:llä ei ollut 

varsinaista toimintaa vuonna 2024. Yhtiö päätettiin lopettaa selvitys-

menettelyn kautta, johon hakeuduttiin 25.11.2024. Yhtiön selvitysmie-

henä toimii Jukka Savolainen.    

Lisäksi Suomen arkkitehtuurimuseon säätiö ja Designmuseon säätiö 

päättivät 23.3.2023, että sulautumisen yhteydessä säätiölle siirtyvästä 

nettovarallisuudesta 1 milj. euroa ohjataan säätiön peruspääomaan. 

Muu osa siirtyvästä nettovarallisuudesta kirjattiin säätiön muuhun 

omaan pääomaan. 
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Tytäryhtiö AD-museo Oy 

Suomen arkkitehtuuri- ja designmuseosäätiön kokonaan omistama ty-

täryhtiö AD-museo Oy rekisteröitiin kaupparekisteriin 23.10.2023, ja se 

aloitti operatiivisen toimintansa 1.1.2024. Yhtiön ensimmäinen tilikausi 

on 17.8.2023–31.12.2024. 

AD-museo Oy:n yhtiöjärjestyksen mukaan yhtiön toimialana on arkki-

tehtuuriin ja designiin keskittyvän museotoiminnan ylläpitäminen, sii-

hen liittyvien monialaisten näyttely-, yleisö-, ohjelma- ja tietopalvelui-

den harjoittaminen sekä Suomen arkkitehtuuri- ja designmuseosäätiö 

sp:n omistamien kokoelmien ylläpitäminen, kehittäminen ja hallin-

nointi. Yhtiö voi myös harjoittaa muita museotoimintaa tukevia liiketoi-

mintoja, kuten ravintola- ja tapahtuma- ja kauppaliiketoimintaa.  

Yhtiön tarkoituksena ei ole voiton tuottaminen osakkeenomistajille. 

Mahdollinen ylijäämä käytetään yhtiön toiminnan kehittämiseen. Yhtiö 

ei jaa varoja osakkeenomistajille. Tämä tarkoittaa sitä, että yhtiö ei jaa 

osakkeenomistajille osinkoja tai varoja vapaan pääoman rahastosta tai 

osakepääomaa alennettaessa. Yhtiö ei hanki tai lunasta omia osakkei-

taan. Yhtiötä purettaessa tai rekisteristä poistettaessa yhtiön varat oh-

jataan Suomen arkkitehtuuri- ja designmuseosäätiö sr:lle käytettäväksi 

sen yleishyödyllisessä toiminnassa. 

 

Tilikaudella 2023–2024 AD-museon hallituksen muodostivat:  

Kaarina Gould toimitusjohtaja, Suomen arkkitehtuuri- ja designmu-

seosäätiö (puheenjohtaja) 

Pauli Sivonen, museonjohtaja, Serlachius-museot (varapuheenjohtaja) 

Laura Aalto, viestintäjohtaja, Aalto-yliopisto 

Heli Lehtonen, hallinto- ja talousjohtaja, Metsähallitus (alkaen 

18.4.2024) 

 

Jemina Vainikka Lindholm, yleisötyövastaava, Arkkitehtuuri- ja design-

museo, henkilöstön hallintoedustaja (alkaen 7.12.2023) 

Jenni Reuter, arkkitehti, professori, Aalto-yliopisto 

Mikael Silvanto, Chief Design Officer, Oura Health Oy 

Petri Tervonen, liiketoimintajohtaja, Kuluttajatuotteet, Berner Oy 

Katri Viippola, toimitusjohtaja, Suomalainen työ ry 

Hallituksen nimittää yhtiökokous, jonka muodostaa Suomen arkkiteh-

tuuri- ja designmuseosäätiön hallitus.  

Yhtiön hallitus kokoontui vuonna 2023 kolme kertaa ja vuonna 2024 

yhteensä 14 kertaa. Kokouksia järjestettiin pääsääntöisesti kerran kuu-

kaudessa hybridimuotoisina.  

Vuonna 2024 toukokuussa ja joulukuussa yhtiön hallitus kokoontui yh-

dessä säätiön hallituksen kanssa. Syyskuun hallituksen kokous pidet-

tiin AD-museo Oy:n hallituksen ja johtoryhmän sekä säätiön hallituk-

sen yhteisellä opintomatkalla Kööpenhaminassa. Marraskuun 

kokouksen yhteydessä järjestettiin yhteinen workshop yhtiön johto-

ryhmän kanssa.  

Hallituksen esittelijänä toimi toimitusjohtaja Jukka Savolainen 6.9.2024 

asti ja toimitusjohtaja Maija Tanninen-Mattila 9.9.2024 alkaen. Hallituk-

sen sihteerinä kuluneella tilikaudella toimi säätiön hallintopäällikkö 

Erika Parvikoski. Ensimmäisen tilikauden aikana hallitus hyväksyi mm. 

yhtiön strategian, ohjesäännöt, palkitsemisjärjestelmän sekä vuoden 

2025 talousarvion ja toimintasuunnitelman. Hallituksen työskentely-

alustana käytetään Admincontrol-hallitusportaalia. 
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AD-museon siirtymäkauden toimitusjohtajaksi ja museonjohtajaksi va-

littiin 27.9.2023 Jukka Savolainen, joka oli tätä ennen toiminut Design-

museon johtajana 12 vuotta. Savolaisen toimitusjohtajasopimus pää-

tettiin 6.9.2024, jonka jälkeen hän siirtyi Suomen arkkitehtuuri- ja 

designmuseosäätiöön määräaikaiseksi yhteiskuntasuhteiden johta-

jaksi. Savolaisen työsuhde säätiöön päätettiin sopimalla 20.12.2024. 

AD-museo Oy:n toimitusjohtajana sekä museonjohtajana 9.9.2024 al-

kaen on toiminut Maija Tanninen-Mattila. 

Konsernin tunnusluvut 

Suomen arkkitehtuuri- ja designmuseosäätiön tytäryhtiöineen (AD-

museo Oy ja Design Museum Shop Oy) muodostaman konsernin en-

simmäisen konsernitilinpäätöksen tunnusluvut ovat: 

o Konsernitaseen loppusuma 12.214.927,36 € 

o Konsernin alijäämä -169.769 € 

o Konsernin oma pääoma 8.824.444,61 € 

o Konsernin henkilöstökulut 4.390.718,25 € 

Konsernissa työskenteli vuonna 2024 90 henkilöä: 

 kk-palkka tuntipalkka siviilipalvelus 

AD-museosäätiö 6 1 0 

AD-museo Oy 51 31 1 

DM Shop Oy 0 0 0 

Yhteensä 57 32 1 

Tilikauden 2024 konsernin sisäiset transaktiot on kuvattu lähipiiritoi-

mia kuvaavassa liitteessä.     

Kuvateksti sivulla 12 



 
 
 

 10 

Säätiön talous 

Taloushallinto 
Säätiön talouden seurannasta ja järjestämisestä vastaa toimitusjohtaja 

Kaarina Gould. Säätiön kirjanpidosta ja palkanlaskennasta vastaa Suo-

men Säätiötilipalvelu Oy, kirjanpitäjänä Jussi Karhu. Taloushallinnon 

alustana käytetään Fennoa-palvelua. 

Säätiön tilikausi on kalenterivuosi. Säätiön ja sen tytäryhtiöiden tilin-

tarkastajana toimii Jorma Nurkkala, KPMG Oy. Tilintarkastajalle mak-

settiin sulautumisen tilintarkastuksesta, säätiön välitilinpäätöksen 

(30.9.2024) tarkastamisesta, sekä varsinaisesta tilikauden 2023 tilintar-

kastuksesta yhteensä 12 858,12 euroa. Tilintarkastusyhteisölle makset-

tiin lisäksi yhteensä 6 808,44 euroa muista asiantuntijapalveluista.  

Vuoden 2024 aikana toteutettiin sekä säätiöön että sen tytäryhtiöön si-

säinen tarkastus kohteena maksuliikenteen prosessit. Sisäisen tarkas-

tuksen toteuttamisesta vastasi BDO. Sisäisen tarkastuksen raportissa 

esitetyt korjaus- ja kehityskohteet on huomioitu ja dokumentoitu sekä 

säätiössä että tytäryhtiössä.  

Pääomitus  

Säätiön perustamiskirjan mukaisena edellytyksenä on, että sille kerä-

tään vähintään 150 miljoonaa euroa peruspääomaan, josta 120 mil-

joonaa lahjoittavat säätiön perustajat Suomen valtio ja Helsingin kau-

punki (kumpikin 60 miljoonaa euroa). 30 miljoonaa euroa kerätään 

ulkopuolisilta rahoittajilta. 

Säätiön peruspääomaa ja sen sijaan tullutta omaisuutta ei saa käyttää 

säätiön toimintaan. Säätiön sääntöjen mukaan peruspääoman tuottoa 

ja arvonnousua saa käyttää säätiön toimintaan. 

Helsingin kaupunki ja Suomen valtio vahvistivat pääomituspäätök-

sensä vuoden 2024 aikana. Helsingin kaupunginvaltuusto päätti 60 

miljoonan euron pääomituksesta helmikuussa 2024. Eduskunnan pää-

tös valtion 60 miljoonan euron pääomitusosuudesta saatiin marras-

kuussa.  

Kaupungin ja valtion pääomituserät on jaksotettu seuraavasti:   

1. erät 2 + 2 miljoonaa euroa, kun  

o Valtio on hyväksynyt rakennushankkeen alustavan hankesuunnitel-

man 

o Museoyhtiö on hakeutunut toiminnastaan arvonlisäverovelvolliseksi 

o Verottaja on antanut lainvoimaiset ennakkoratkaisut siitä, että sää-

tiötä pidetään tuloverolain 22 §:ssä ja perintö- ja lahjaverolain 2 

§:ssä tarkoitettuna yleishyödyllisenä yhtiönä 

o museohankkeesta on tehty myönteinen valtiontukisääntelyarvio 

2. erät 30 + 30 miljoonaa euroa, kun 

o Valtio on hyväksynyt säätiön sijoitus- ja varainhoitosuunnitelman  

o Säätiö on saanut yksityistä pääomitusta koskevia sitovia lahjoitus-

päätöksiä vähintään 24 milj. eurolla. 

3. erät 28 + 28 miljoonaa euroa, kun 

o Säätiöllä on koossa sitoumuksina vähintään 30 miljoonaa yksityisiä 

lahjoituksia  

Kaupungin pääomituspäätöksessä ehtoina mainitaan lisäksi:  

o Arkkitehtuuri- ja designmuseon rakennuksesta Makasiininrantaan 

osoitettavalle paikalle järjestetään kansainvälinen suunnittelukilpailu, 

joka käynnistyy vuonna 2024 pääomituspäätösten tultua lainvoimai-

siksi. Toteutettavan museorakennuksen valintapäätös syntyy erikseen 

suunnittelukilpailun kautta. 
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o Arkkitehtuuri- ja designmuseon uudisrakennushankkeen suunnitte-

lusta, kaksivaiheisen kansainvälisen suunnittelukilpailun toteuttami-

sesta sekä museon rakennuttamisesta vastaa Suomen valtion ja Hel-

singin kaupungin päätöksentekohetkellä yhdessä omistama Kiinteistö 

Oy ADM yhteistyössä Suomen arkkitehtuuri- ja designmuseosäätiö 

sr:n kanssa. 

o Kiinteistö Oy ADM:n omistuksen siirrosta lopulliselle omistajalle pää-

tetään ennen rakentamisen aloittamista Suomen valtion ja Helsingin 

kaupungin välisellä sopimuksella. 

o Suomen arkkitehtuuri- ja designmuseosäätiö sr:lle tehtävän pääoma-

lahjoituksen ja museolle osoitetun rakennuspaikan rakennuskel-

poiseksi saattamisen lisäksi kaupunki ei osallistu museon varsinaisiin 

toimintakuluihin. 

 

Säätiö toimitti 25.11.2024 kaupungille ja valtiolle pääomitusten 1. ja 2. 

erien maksatuspyynnön, jonka liitteissä todennettiin ehtojen täyttymi-

nen, mukaan lukien sopimukset 27 miljoonan euron yksityisistä pää-

omalahjoituksista seuraavasti:   

Jane ja Aatos Erkon säätiö  20 000 000 euroa 

Suomen Kulttuurirahasto   2 000 000 euroa 

Svenska kulturfonden      2 000 000 euroa 

Saastamoisen säätiö       1 000 000 euroa 

STTY 100-vuotissäätiö      1 000 000 euroa 

Kunkin säätiön kanssa on tehty sopimus pääomituksen ehdoista ja 

maksuerien jaksotuksesta.  Ensimmäiset pääomaerät päästiin kutsu-

maan loppuvuonna 2024: kaupungilta ja valtiolta 2 milj. euroa kulta-

kin, Svenska Kulturfondenilta 1milj, euroa, Jane ja Aatos Erkon sääti-

öltä 0,65 milj. euroa, Suomen kulttuurirahastolta ja Suomen 

taideteollisuusyhdistyksen satavuotissäätiöltä kummaltakin 0,5 milj. 

euroa. Lisäksi peruspääomaan liitettiin Suomen arkkitehtuurimuseon 

säätiöltä ja Designmuseon säätiöiltä sulautumisen yhteydessä siirty-

neet 0,5 milj. euroa kummaltakin säätiöltä. Tilikauden 2024 lopussa 

säätiön peruspääomaan oli näin ollen kutsuttu lahjoituksia yhteensä 

7,65 milj. euroa. 

Tammikuun 2025 loppuun mennessä kaikilta pääomittajilta oli saatu 

ensimmäiset, ja Jane ja Aatos Erkon säätiöltä myös toinen maksuerä, 

yhteensä 18,15 milj. euroa. Helsingin kaupungin ja Suomen valtion toi-

set pääomaerät, yhteensä 60 milj. euroa on määrä maksaa helmikuun 

aikana.  

Säätiö on asettanut peruspääoman tavoitteeksi 150–155 milj. euroa. 

Minimitavoitteesta puuttuva 3 miljoonan euron osuus tulee saavuttaa 

vuoden 2025 aikana. 

Sijoitussuunnitelma ja varainhoito 

Kevään 2024 aikana toteutetun kilpailutuksen perusteella säätiön va-

rainhoidon kumppaniksi valikoitui SEB, jonka kanssa on tehty sopimus 

täyden valtakirjan varainhoidosta.  

Säätiölle on laadittu sijoitussuunnitelma, joka on hyväksytty 30.9. 

2024. Suunnitelmalla varmistetaan sijoitustoiminnan suunnitelmalli-

suus sekä tehokas ja asianmukainen toteutus siten, että sijoitusomai-

suus tuottaa Säätiölle tarpeellisia tuloja sen tehtävän toteuttamista 

varten. Sijoitussuunnitelmaa tarkastellaan vuosittain. 

Varainhoidolle asetettu reaalinen tuottotavoite on 3,5 % vuosittain si-

joituksiin liittyvien kustannusten jälkeen. Tämä tuotto on välttämätön, 

jotta Säätiö pystyy kattamaan vuonna 2030 käynnistyvät museon uu-

disrakennukseen liittyvät kustannukset, mukaan lukien pääomavuok-

ran ja ylläpitokulut. 
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Säätiön kaiken toiminnan, myös sijoitustoiminnan, tulee olla vastuul-

lista. Vastuullinen sijoittaminen tarkoittaa, että Säätiö ottaa sijoitustoi-

minnassaan huomioon ympäristön, sosiaalisen vastuun ja hyvän hal-

linnon näkökulmat. Varainhoitajalta edellytetään raportointia 

sijoitusten vastuullisuudesta vähintään vuosittain.  

 

Verottajan ennakkoratkaisut 

Säätiö haki verohallinnolta päivitetyt ennakkoratkaisut sen yleishyödyl-

lisyydestä. Kesällä 2024 saatujen päätösten mukaan säätiö täyttää 

yleishyödyllisyyden kriteerit sekä tulo- että lahjaverotuksessa. Tulove-

rotuksen ennakkoratkaisu on voimassa vielä koko verovuoden 2025. 

 

Varainhankinta 

Helsingin kaupungin ja Suomen valtion ehdollisten pääomituspäätös-

ten ehtona on, että säätiö kerää vähintään 30 miljoonaa euroa lahjoi-

tuksia yksityisiltä tahoilta. Kaupungin ja valtion 60 miljoonan euron 

lahjoitusten kanssa säätiölle muodostuisi vähintään 150 miljoonan eu-

ron peruspääoma. Vuoden 2024 lopussa lahjoituspäätöksinä oli 

koossa 27 miljoonaa euroa. 

Ehdollisen lahjoituspäätöksen tehneitä tahoja on pidetty ajan tasalla 

hankkeen etenemisestä ja uusia potentiaalisia lahjoittajia kartoitettu.  

Säätiön varainhankintasuunnitelma on päivitetty vuoden 2024 aikana 

ja säätiöön rekrytoitiin varainhankinnan johtajaksi Anu Kauppi, joka 

aloitti tehtävässään 7.1.2025. 

 

 

 

Toiminnan rahoitus 

Säätiön toiminnan rahoitus perustui vuoden 2024 aikana vielä osittain 

Helsingin kaupungin ja opetus- ja kulttuuriministeriön museohank-

keen hankevaiheeseen osoittamaan rahoitukseen.  

Museohankkeen siirryttyä säätiön alaisuuteen 1.6.2022 Helsingin kau-

punki sekä opetus- ja kulttuuriministeriö sitoutuivat siirtämään hank-

keelle aiemmin myönnetyistä määrärahoista jäljelle jäävät osuudet 

(315 929 euroa / taho) säätiölle ja osoittivat säätiölle lisämäärärahan 

(273 000 euroa / taho) vuosille 2022–2024, kummankin osuuden ol-

lessa 588 929 euroa, yhteensä 1 177 858 euroa (sis. alv). Kaupungin ja 

valtion määrärahojen maksuaikataulu on poikennut toisistaan.  

Vuodelle 2024 kaupungin määrärahaa jaksotettiin 196 310 euroa ja 

okm:n määrärahaa 200 000 euroa. Kummankin hankkeelle osoitta-

mista määrärahoista nämä olivat viimeiset erät. 

Suomen Taideteollisuusyhdistyksen 100-vuotissäätiö sr tuki säätiötä 

museosäätiöiden sulautumiseen liittyvällä 80 000 euron hallintotuella. 

Loput vuoden 2024 toiminnasta rahoitettiin museosäätiöiden sulautu-

misen yhteydessä säätiölle siirtyneellä vapaalla pääomalla.  

 

Sivun 9 kuva:  

 Säätiön järjesti syyskuussa 2024 yhteistyössä Helsinki Design Weekin 

kanssa tilaisuuden, jossa julkistettiin museorakennuksen suunnittelukil-

pailuun tulleet 624 ehdotusta. Ennen yleisötilaisuutta kiitettiin museo-

hankkeeseen eri tavoin osallistuneita tahoja.  Kuva: Anni Koponen 
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Säätiön kulut 

Säätiön varsinaisen toiminnan kulut 1.062.843,64 euroa muodostuivat 

säätiön henkilöstö- ja hallintokuluista, viestinnän ja vuorovaikutuksen 

kuluista, museohankkeen edellyttämien selvitysten kuluista, Design-

museon säätiön ja Suomen arkkitehtuurimuseon säätiön sulautumi-

sen jälkitöihin liittyvistä kuluista sekä säätiön tytäryhtiö AD-museo 

Oy:lle myönnetystä tuesta.  

Säätiön omasta vapaasta pääomasta AD-museo Oy:lle myönnettiin 

300 000 euron tuki yleishyödylliseen toimintaan. Esteri Tomulan nimik-

korahastosta tuettiin museoyhtiön toimintaa 118 000 eurolla. 

Lisäksi säätiö teki kaksi sijoitusta yhtiön sijoitetun vapaan oman pää-

omaan rahastoon (SVOP), yhteensä 375 000 euroa. 

 

Tilikauden yli-/alijäämä ja oma pääoma 

Suomen arkkitehtuuri- ja designmuseosäätiö sr:n tilikauden ylijäämä 

oli 202.417,84 euroa. 

Säätiön oma pääoma tilikauden päättyessä oli 9.193.118,33 euroa, 

josta peruspääoma oli 7.700.000 euroa, Esteri Tomulan rahasto 

198.457,11 euroa, Kirjastorahasto 91.544,08e sekä muu oma pääoma 

1.203.117,14 euroa. 
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Säätiön tase 

Suomen arkkitehtuurimuseon säätiön ja Designmuseon säätiön sulau-

tumisen 1.1.2024 myötä säätiölle siirtyi:  

o Kirjanpitoarvojen mukaisesti sijoitusvarallisuutta ja käteisva-

roja 2,65 milj. euroa, joista 1 milj. euron osuus sulautuneiden 

säätiöiden hallitusten päätöksellä kohdennettiin säätiön perus-

pääomaan  

 

o Kaksi nimikkorahastoa: Kirjastorahasto, tasearvoltaan 

28.083,00 euroa ja Esteri Tomulan rahasto 316.457,11 euroa. 

Säätiön hallitus hyväksyi nimikkorahastoille säännöt syksyllä 

2024. 

 

o Arkkitehtuurimuseon ja Designmuseon museokokoelmat. De-

signmuseolla oli käytäntö merkitä esinekokoelmat taseeseen, 

Arkkitehtuurimuseolla taas ei. Säätiön hallitus päätti yhdenmu-

kaistaa käytännön ja alaskirjata kokoelma-aineistot säätiön ta-

seesta. Jatkossa kokoelma-aineistojen laajuus esitetään liitetie-

dolla. 

 

Ennen pääomalahjoitusten kutsumista säätiön peruspääoma muodos-

tui perustajien lahjoittamasta perustamispääomasta 50 000 euroa ja 

sulautuneiden säätiöiden yhteensä 1 milj. euron lahjoituksesta: 

Helsingin kaupungin ja Suomen valtio        50 000 euroa 

Designmuseon säätiö        500 000 euroa 

Suomen arkkitehtuurimuseon säätiö      500 000 euroa 

Yhteensä       1 050 000 euroa 

 

 

Säätiön pääomittaminen käynnistyi syksyllä 2024, jolloin kutsuttiin en-

simmäiset lahjoitukset: 

Jane ja Aatos Erkon säätiö        650 000 euroa 

Helsingin kaupunki      2 000 000 euroa 

Suomen valtio       2 000 000 euroa 

Suomen kulttuurirahasto        500 000 euroa 

Suomen taideteollisuusyhdistyksen 100-vuotissäätiö     500 000 euroa 

Svenska kulturfonden     1 000 000 euroa 

Vuoden 2024 aikana saadut lahjoitukset yhteensä  6 650 000 euroa 

 

Säätiön arvopaperisijoitukset 31.12.2024: 

Hankintahinta 8 711 792,34 euroa 

Kirjanpitoarvo 8 708 403,08 euroa 

Markkina-arvo 8 744 813,04 euroa  
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Uuden museon toteutussuunnitelma 

Kahden vuoden hanketyön tuloksena Suomen arkkitehtuuri- ja design-

museosäätiö julkaisi uuden arkkitehtuuri- ja designmuseon toteutus-

suunnitelman tammikuussa 2024. Tulevaisuuden tekemisen museo – 

Uuden arkkitehtuuri- ja designmuseon toteutussuunnitelma kuvaa 

museon toimintaa ja palveluja sekä esittää tiekartan museon toteutta-

miseksi. Toteutussuunnitelma tehtiin tiiviissä yhteistyössä silloisten 

Designmuseon ja Arkkitehtuurimuseon kanssa.  

Suunnitelma kuvaa uuden museo-organisaation muodostumista De-

signmuseon ja Arkkitehtuurimuseon yhdistyessä, esittelee uuden mu-

seon liiketoimintasuunnitelman sekä museon uudisrakennushank-

keen tavoitteita ja toteutusta. Suunnitelman rinnalla on valmistunut 

museon uudisrakennushankkeen alustava hankesuunnitelma. Näiden 

dokumenttien pohjalta valmisteltiin museon uudisrakennuksen suun-

nittelukilpailun kilpailuohjelma. 

Museon uudisrakennushanke 

Säätiö edistää perustamiskirjansa mukaisesti museolle Helsingin Etelä-

satamaan rakennettavan uudisrakennuksen suunnittelua. Rakennus-

hankkeen kehittämisestä vastaa syksyllä 2022 perustettu erillinen, Hel-

singin kaupungin ja Suomen valtion perustama ja puoliksi omistama 

Kiinteistö Oy ADM.  

 

Yhteistyö KOy ADM:n kanssa 

Säätiön perustajat, Helsingin kaupunki ja Suomen valtio, perustivat 

syksyllä 2022 säätiön rinnalle erillisen kiinteistöyhtiön (Kiinteistö Oy 

ADM) vastaamaan museorakennuksen rakennushankkeen kehittämi-

sestä. Kiinteistöyhtiön tehtävänä on myös museon suunnittelukilpai-

lun järjestäminen ja voittaneen konseptin jatkokehittäminen sekä 
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hankkeen toteutusmallin suunnittelu. Vuonna 2024 Kiinteistö Oy 

ADM:n hallituksen muodostivat seuraavat jäsenet: 

Juha Lemström, arkkitehti (puheenjohtaja) 

Mikko Aho, arkkitehti (varapuheenjohtaja) 

Juha Ahonen, toimialajohtaja, KuVa Helsingin kaupunki (alkaen 1.6. 

2024) 

Antti Halm, yksikönpäällikkö, KYMP, Helsingin kaupunki, (30.5.2024 

asti) 

Markku Inkeroinen, projektipäällikkö, opetus- ja kulttuuriministeriö 

(30.5.2024 asti) 

Seidi Kivisyrjä, asuntotuotantopäällikkö, KYMP, Helsingin kaupunki (al-

kaen 1.6.2024) 

Miika Kotaniemi, johtaja, kiinteistösijoittaminen, Kiinteistönomistajat 

ja rakennuttajat Rakli ry 

Tero Meltti, finanssineuvos, valtiovarainministeriö (alkaen 1.6.2024) 

Stuba Nikula, toimitusjohtaja, Helsingin tapahtumasäätiö (30.5.2024 

asti) 

KOy ADM ostaa hallintopalvelut, ml toimitusjohtajapalvelut Kiinteistö-

Tahkolalta. Toimitusjohtajana vuonna 2024 toimi isännöitsijä Mika 

Rautio. 

Säätiö tekee rakennushankkeeseen liittyen tiivistä yhteistyötä Kiin-

teistö Oy ADM:n kanssa. Säätiön ja kiinteistöyhtiön hallitusten välillä 

on osittainen personaaliunioni. Säätiön hallituksen jäsenet Juha Lem-

ström ja Mikko Aho ovat myös kiinteistöyhtiön hallituksessa. Hallituk-

sen nimittivät Helsingin kaupunki ja Suomen valtio. Säätiön toimitus-

johtajalla ja hallituksen puheenjohtajalla on läsnäolo-oikeus kiinteistö-

yhtiön hallituksen kokouksissa. 

Vastuu säätiön ja Helsingin kaupungin käynnistämästä alustavasta 

hankesuunnittelusta siirtyi syksyllä 2022 Kiinteistö Oy ADM:lle. Säätiö 

ja kiinteistöyhtiö tekevät yhteistyötä museolle suunnitellun uudisra-

kennuksen kehityshankkeessa. Uudisrakennuksen alustava hanke-

suunnitelma, jonka toteutti rakennuttajakonsultti Haahtela-kehitys Oy, 

valmistui alkuvuodesta 2023. 

Helsingin kaupunki käynnisti vuonna 2021 Eteläsataman Makasiiniran-

nan kokonaiskehittämistä koskevan laatu- ja konseptikilpailun, joka 

päättyi marraskuussa 2022. Alue sisälsi varauksen uutta arkkitehtuuri- 

ja designmuseota varten. 

Vuoden 2023 aikana säätiö ja kiinteistöyhtiö ovat tehneet tiivistä yh-

teistyötä Helsingin kaupunkiympäristön toimialan ja Makasiinirannan 

kilpailun voittaneen Konsortium Granin kanssa Makasiinirannan kehit-

tämisessä ja suunnittelussa. Helsingin kaupunginhallitus päätti 

5.6.2023 myöntää Kiinteistö Oy ADM:lle kehittämisvarauksen suunnit-

telualueeseen. Syyskuussa 2023 kaupunkiympäristön toimiala hyväk-

syi hankkeen ja Konsortium Granin yhteisen esityksen Makasiiniran-

nan maanpäällisestä huoltoratkaisusta. Ratkaisun pohjalta oli 

mahdollista viimeistellä museon uudisrakennuksen alustava hanke-

suunnitelma, joka toimii museon suunnittelukilpailun lähtökohtana. 

Suunnittelukilpailu 

Museon uudisrakennuksen suunnittelukilpailu käynnistyi 15.4.2024, ja 

tavoitteena on, että voittaja julkaistaan syyskuussa 2025.  Yleisessä, 

kansainvälisessä ja kaksivaiheisessa kilpailussa haetaan toteuttamis-

kelpoista suunnitteluratkaisua Helsingin Eteläsatamaan sijoittuvalle 
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museorakennukselle. Kilpailun 1. vaihe päättyi 29.8.2024, ja tuoma-

risto aloitti 624 ehdotuksen arvioinnin. Kaikki ehdotukset julkaistiin 

yleisön nähtäväksi verkkogalleriassa. Museoyhtiön henkilöstöstä 

koottu ryhmä osallistui tuomariston työskentelyä tukevien asiantunti-

jalausuntojen toteuttamiseen. Viisi kilpailun 2. vaiheeseen valittua eh-

dotusta julkaistiin tuomarointityön jälkeen joulukuussa 2024. Museon 

koko henkilökunnalta kerättiin palautetta valituista ehdotuksista.  

Kilpailun järjestäjät ovat Kiinteistö Oy ADM yhteistyössä Suomen arkki-

tehtuuri- ja designmuseosäätiön, Suomen Arkkitehtiliitto SOF:n ja Hel-

singin kaupungin kanssa. Suunnittelukilpailun 13-jäseninen tuomaristo 

koostuu kotimaisista ja kansainvälisistä arkkitehtuurin, muotoilun, kes-

tävän rakentamisen, museoalan ja kaupunkisuunnittelun asiantunti-

joista. Jäsenet ovat Mikko Aho (kilpailutuomariston puheenjohtaja, 

arkkitehti SAFA, Kiinteistö Oy ADM:n hallituksen varapuheenjoh-

taja), Gus Casely-Hayford (Lontoossa 2025 avautuvan uuden V&A East 

-museon johtaja), Beatrice Galilee (arkkitehti, kansainvälisen Theo 

World Around -arkkitehtuuritapahtuman perustaja ja johtaja), Kaarina 

Gould (Suomen arkkitehtuuri- ja designmuseosäätiön toimitusjohtaja), 

Salla Hoppu (arkkitehti SAFA, Helsingin kaupungin kaupunkiympäris-

tön toimialan johtava arkkitehti), Beate Hølmebakk (oslolaisen Mant-

hey Kula -arkkitehtitoimiston osakas, arkkitehti ja professori), Riitta 

Kaivosoja (opetus- ja kulttuuriministeriön kulttuuri- ja taidepoliittisen 

osaston ylijohtaja), Matti Kuittinen (arkkitehti, professori, Aalto-yli-

opiston Taiteiden ja suunnittelun korkeakoulun kestävän rakentami-

sen professori), Juha Lemström (kilpailutuomariston varapuheenjoh-

taja, arkkitehti SAFA, Kiinteistö Oy ADM:n hallituksen 

puheenjohtaja), Sari Nieminen (arkkitehti SAFA, Arkkitehtitoimisto Sari 

Nieminen Oy), Mikael Silvanto (muotoilija, yrittäjä, AD-museo Oy:n 

hallituksen jäsen), Anni Sinnemäki (Helsingin kaupungin kaupunkiym-

päristön toimialan apulaispormestari) ja Hannu Tikka (arkkitehti SAFA, 

Arkkitehtityöhuone APRT Architects).  
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Viestintä ja vuorovaikutus 

Säätiö viestii hankkeesta yhteistyössä hankkeen perustajien, Helsingin 

kaupungin ja opetus- ja kulttuuriministeriön sekä Arkkitehtuurimu-

seon ja Designmuseon kanssa. Vuonna 2024 säätiö osti konsernisopi-

muksensa puitteissa viestinnän palvelut tytäryhtiö AD-museo Oy:ltä, 

eikä säätiöllä ollut omaa viestinnän resursointia tammikuun 2024 jäl-

keen. Suunnittelukilpailun viestintää ovat tukeneet Helsinki Partners ja 

viestintätoiminto ING Media. 

Vuoden 2024 merkittävimmät viestinnän toimenpiteet kytkeytyivät uu-

den museon toteutussuunnitelman julkistamiseen, museon uudisra-

kennuksen suunnittelukilpailun avaamiseen, kilpailun ensimmäisen 

vaiheen tulosten, sekä toiseen vaiheeseen valittujen ehdotusten julkis-

tamiseen. Säätiö viesti myös sekä säätiön että museon avainhenkilöi-

den rekrytoinneista ja nimityksistä. 

Vuoden 2023 aikana säätiö on uutisoinut hanketta koskevista ajankoh-

taisista aiheista hankkeen verkkosivuilla ja uutiskirjeessä. 

Vuorovaikutusta museohankkeen sidosryhmien kanssa järjestettiin 

muun muassa Makasiinirannan asukkaille suunnatussa keskustelutilai-

suudessa, että Helsinki Design Weekin yhteydessä museohankkeen al-

kutaipaleeseen eri tavoin osallistuneille järjestetyssä kiitostilaisuu-

dessa sekä avoimessa arkkitehtuuri- ja muotoiluyhteisölle 

suunnatussa tapahtumassa, jossa esiintyivät hankkeen kansainväliset 

neuvonantajat. Museon uudisrakennuksen suunnittelukilpailun toi-

seen vaiheeseen valituista ehdotuksista avattiin keskustelu Helsingin 

kaupungin Kerro kantasi -alustalla. 

 

Merkittävimmät riskit ja epävarmuustekijät 

Kun hankkeen riskejä arvioitiin syksyllä 2022, merkittävimmiksi ris-

keiksi arvioitiin pääomatavoitteen saavuttaminen; sijoitusympäristö; 

suhdannevaihtelut; rahoittajien vaatimukset, päätöksenteko; sekä si-

joittajan saaminen mukaan uuden museon rakennushankkeeseen. 

Säätiön tammikuussa 2024 julkaisema toteutussuunnitelma on vas-

tannut rahoittajien vaatimuksiin, ja hanke on edennyt päätöksente-

ossa kohti toteutusvaihetta. Päätöstä hankkeen toteutusmallista on 

siirretty sijoittajariski huomioiden. Hankkeen edetessä toteutusvaihee-

seen yllä olevista merkittävimpinä riskeinä ja epävarmuustekijöinä voi-

daan edelleen pitää sijoitusympäristöä sekä suhdannevaihteluita. 

Lisäksi museon uudisrakennushankkeen osalta rakennuspaikkaan liit-

tyy epävarmuustekijöitä (kaavaprosessi, satamaliikenteen siirtyminen 

toisaalle, siirtymisen edellyttämä uusi infrastruktuuri sekä näihin liitty-

vät mahdolliset valitukset) voivat tuottaa viivästyksiä ja hidastaa raken-

nushankkeen etenemistä. Näihin epävarmuustekijöihin voidaan pyrkiä 

vaikuttamaan myönteisellä julkisuudella sekä kansalaisten ja kaupun-

kilaisten aktiivisella osallistamisella. 
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Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen 

Säätiön pääomituksen kaupungin ja valtion toiset erät, yhteensä 60 

milj. euroa, oli jaksotettu loppuvuoteen 2024, mutta valtion päätök-

senteon takia siirtyivät alkuvuoteen. Erät suoritettiin maaliskuun ai-

kana. 

Yksityisistä pääomittajista ensimmäisen erän 0,5 milj. euroa suoritti 

Saastamoisen säätiö, ja toisen erän 10 milj. euroa Jane ja Aatos Erkon 

säätiö. 

Tammikuussa julkistettiin uuden museojohtajan nimitys. Säätiö osallis-

tui kansainvälisenä hakuna toteutettuun rekrytointiin konsernivalio-

kuntansa kautta. Tytäryhtiö AD-museo oy:n toimitusjohtajana ja muse-

onjohtajana aloittaa elokuussa 2025 FL Pilvi Kalhama. 

Helsingin kaupunki ja Suomen valtio asettivat museohankkeelle uuden 

yhteistyöryhmän helmikuun alusta alkaen. Ryhmän tehtävänä on edis-

tää arkkitehtuuri- ja designmuseohankkeen toteuttamista ja osapuol-

ten yhteistyötä hankkeen valmistelussa. Yhteistyöryhmän toimikausi 

on 1.2.2025 - 31.12.2026. Ryhmässä mukana ovat Helsingin kaupunki, 

Suomen valtio (vm ja okm), Koy ADM ja Suomen arkkitehtuuri ja de-

signmuseosäätiö. Säätiötä edustaa Kaarina Gould, varajäsenenä Erika 

Parvikoski. Parvikoski toimii ryhmän sihteerinä. 

 

 

 

 

AD-museo Oy:n toimitusjohtajaksi ja Arkkitehtuuri- ja designmuseon johtajaksi 

nimitettiin tammikuussa 2025 Pilvi Kalhama. Kalhama aloittaa tehtävässä elo-

kuussa 2025. Kuva: Anni Koponen 
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Arvio tulevasta kehityksestä vuonna 2025 

Säätiön tärkein tehtävä on kansainvälisen huipputason museotoiminnan 

mahdollistaminen AD-museo Oy:n kautta. Tätä tavoitetta säätiö tukee joh-

tamalla museon perustamishanketta uuden arkkitehtuuri- ja designmu-

seon toteutussuunnitelman mukaisesti kohti kansainvälisesti erottuvaa, 

laadukasta ja elävää museota. Säätiön tärkeimmät tehtävät ja tavoitteet 

vuonna 2025 ovat: 

1) Varainhoito 

Vuoden 2025 aikana tulee luoda toimiva yhteistyö SEBin, säätiön sijoitus-

valiokunnan ja toimivan johdon kesken. 

2) Varainhankinta 

Säätiölle tavoitteeksi asetetusta, vähintään 30 miljoonan euron lahjoitus-

ten osuudesta säätiön peruspääomaan on sitoumuksina koossa 27 miljoo-

naa euroa. Puuttuvan, vähintään 3 miljoonan euron osuuden tulee olla 

koossa ennen valtion ja kaupungin viimeisten pääomaerien kutsumista 

vuonna 2025. Säätiön seuraava varainhankinnan tavoite on 10–15 miljoo-

nan euron kerääminen museon avautumisen mahdollistamiseen. Tämä 

kampanja käynnistetään vuoden 2025 aikana. 

3) Museon uudisrakennuksen suunnittelukilpailu 

Säätiö on KOY ADM:n yhteistyökumppani huhtikuussa 2024 avatussa mu-

seon uudisrakennuksen suunnittelukilpailussa, Säätiö toimii käyttäjän 

edustajana ja museon toteutussuunnitelman mukaisen tavoitetason yllä-

pitäjänä. Säätiö ja AD-museo toteuttavat myös kilpailuun liittyvän viestin-

nän ja vuorovaikutukset kokonaisuuden. Kilpailun tuomaristossa museota 

edustavat säätiön toimitusjohtaja Kaarina Gould ja AD-museon hallituksen 

jäsen Miklu Silvanto. Kilpailun toinen vaihe käynnistyy helmikuussa 2025 

ja kilpailun tulokset julkistetaan syyskuussa 2025. Tavoitteena on varmis- 

 

 

taa museon toteutussuunnitelman tavoitteiden mukaisen museoraken-

nuksen valinta, joka on mahdollista toteuttaa hankkeen taloudellisessa 

raamissa.  

4) Museonjohtajan onboardaus 

AD-museo Oy:n toimitusjohtajana sekä Arkkitehtuuri ja designmuseon 

museonjohtajana aloittaa 4.8.2025 FL Pilvi Kalhama. Uuden johtajan pe-

rehdytys ja tuki aloitusvaiheessa ovat kriittisiä tehtäviä museon tavoittei-

den saavuttamisen kannalta. 

5) Museon toiminnan tukeminen  

Taloudellisesti säätiö tukee tytäryhtiön yleishyödyllistä kulttuuriperintö-

työtä säätiön omistamien kokoelmien kehittämisessä ja saavutettavuuden 

parantamisessa. Säätiö tukee museota myös varmistamalla, että AD-

museo Oy:llä on sekä museon jokapäiväistä työtä, että uuteen museon liit-

tyvää kehitystyötä tukeva asiantuntijahallitus ja olemalla jatkuvassa vuoro-

puhelussa museon toimivan johdon kanssa uuden museon perustamis-

hankkeeseen liittyen. 

6) Museon rakennushankkeen toteutusmalli 

Kiinteistö Oy ADM:n omistuksen siirrosta lopulliselle omistajalle päätetään 

ennen rakentamisen aloittamista Suomen valtion ja Helsingin kaupungin 

välisellä sopimuksella. Kaupungin ja valtion välinen yhteistyösopimus kos-

kien museohankkeen edistämistä, sekä KOY ADM:n omistusta ja rahoi-

tusta on voimassa 31.12.2026 saakka. Vaihtoehtoina hankkeen toteutta-

jiksi KOY ADM:n omistajana nähdään Suomen arkkitehtuuri- ja 

designmuseosäätiö, kaupunki ja valtio, tai yksityinen kiinteistösijoittaja. 

Säätiön tavoitteena on kaupungin ja valtion kanssa tehtävän yhteistyön, ja 

yhdessä luotavan tietopohjan kautta myötä-vaikuttaa hankkeen toteutus-

mallin muodostumiseksi säätiön kannalta taloudellisesti mahdolliseksi. 
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Liite: Lähipiiritoimet  

 

Yhteenveto säätiön ja säätiön suppeaan lähipiiriin kuuluvien välillä tehdyistä taloudellisista toimista tilikaudella 1.1.2024-31.12.2024 

Lähipiirisuhteen 

luonne / Säätiölain 1 luvun 8 §:ssä määritelty 

lähipiiriryhmä 

Palkat, palkkiot, elä-

kesitoumukset, kulukor-

vaukset 

Myönnetty tai saatu 

tuki/pääomitus  

Sopimukset, vuokra-

tuotot, kulukorvaukset, 

vastikkeet  

Annetut lainat & vastuu-

sitoumukset  

Ryhmä 1 – Perustaja ja tämän tytäryhteisöt ja 

säätiöt 

0,00 € 4 396 309,67 €  0,00 €  0,00 € 

Ryhmä 1 – Säätiön tytäryhteisöt  0,00 € 798 000,00 € 336 101,00 € 0,00 € 

Ryhmä 2 – Johto ja tilintarkastajat 235 598,46 € 0,00 € 0,00 €  0,00 € 

Ryhmä 3 – Säätiön asiamies tai muu henkilö, 

joka osallistuu säätiön johtoon (ei nimetty) 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Ryhmä 4 – Edellisissä kohdissa tarkoitettujen 

ihmisten perheenjäsen (ei tiedossa) 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Ryhmä 5 – Edellisissä kohdissa tarkoitetun ih-

misen tai yhdessä toimivien ihmisten määräys-

vallassa olevat yhteisöt ja säätiöt (ei tiedossa) 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Vastikkeettomat lähipiiritapahtumat 

Ryhmä 1 (tytäryhteisö) 

Ryhmä 2 (hallitukset) 

Säätiön ja tytäryhtiön hal-

lituksien jäsenillä on ollut 

mahdollisuus vierailla Ark-

kitehtuuri- ja designmuse-

ossa veloituksetta. 

  Omavelkainen takaus 

AD-museo Oy:lle (vastik-

keeton) 500 000 euron 

arvoisen tililimiitin ta-

kaus 
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Toimintakertomuksen allekirjoitus  

Suomen arkkitehtuuri- ja designmuseosäätiön sr:n hallitus ja toimitusjohtaja 

 

Helsingissä 22.4.2025  

 

Timo Laitinen 

Hallituksen puheenjohtaja  

 

 

 

Anne Korkiakoski 

Hallituksen varapuheenjohtaja  

 

 
Mikko Aho  

Hallituksen jäsen  

 

 

 

Stefan Björkman                                                                                                                              

Hallituksen jäsen 

 

 

 

Pauli Kariniemi    

Hallituksen jäsen 

 

 

 

Juha Lemström     

Hallituksen jäsen 

 

 

 

Susanna Pettersson  

Hallituksen jäsen 
 

 

 

Anna Valtonen     

Hallituksen jäsen 

 

 
Kaarina Gould     

Toimitusjohtaja 

 

Jorma Nurkkala 

Tilintarkastaja 


